
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD  

TISKOVÁ ZPRÁVA  

Údaje o kontrolách a pokutách zpřehlední otevřená data 

Praha, 5. října 2015 – Český telekomunikační úřad v rámci projektu otevřených dat ode 
dneška zpřístupnil datovou sadu Kontroly a pokuty. Obsahuje informace o ukonče-
ných kontrolách a s nimi souvisejících pravomocně udělených pokutách v oblasti slu-
žeb elektronických komunikací.  

Denně aktualizovaná data ve strojově čitelném formátu umožní vytvářet aplikace 
s přehledem výsledků kontrol a výší uložených pokut spolu s údajem o kontrolovaném sub-
jektu. V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů jsou data o fyzických osobách ne-
podnikajících anonymizována. Součástí záznamu je údaj o místu kontroly, jejím výsledku a 
případně data o navazujícím řízení o udělení pokuty. Ta jsou do datové sady přidána teprve 
ve chvíli, kdy je řízení o udělení pokuty pravomocně skončeno. 

ČTÚ tak pokračuje v nastoleném trendu transparentní veřejné správy, když Kontroly a pokuty 
jsou již 32. publikovanou datovou sadou. „Každý si může před uzavřením smlouvy 
s operátorem ověřit, jaký vztah má daný operátor k dodržování zákonů a s jakým výsledkem 
u něho kontroly dopadají a zda se dokáže poučit ze svých chyb,“ říká předseda Rady ČTÚ 
Jaromír Novák. 

Datová sada obsahuje více než 4 300 záznamů o kontrolách od roku 2012. Již dříve ČTÚ ve 
formátu otevřených dat publikoval například údaje z Plánu využití rádiového spektra nebo z 
evidence podnikatelů v elektronických komunikacích a v poštovních službách.  

 
Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí 
Českého telekomunikačního úřadu 

 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

Internet: http://www.ctu.cz 

Kontakt: Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí ČTÚ 

tel.: 224 004 509, 773 611 590  ●  fax: 224 004 811 

e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ X/2015 

http://www.ctu.cz/otevrena-data/katalog-otevrenych-dat-ctu.html?action=detail&data_id=39
http://www.ctu.cz/
mailto:tisk@ctu.cz

